
Besluit van Gedeputeerde Staten van Fryslân van 26 september 2017, met

kenmerk 01433516, tot wijziging van de Regeling Uitvoering

LEADER-projecten, Provincie Fryslân 2016

GEDEPUTEERDE STATEN VAN FRYSLÂN

 

Overwegende dat met ingang van 27 juli 2016 de Regeling Uitvoering LEADER-projecten, Provincie

Fryslân 2016 van kracht is geworden;

Overwegende dat een wijziging van deze subsidieregeling noodzakelijk is ter verbetering van de subsi-

dieverstrekking;

 

BESLUITEN:

 

De volgende regeling tot wijziging van de Regeling Uitvoering LEADER-projecten, Provincie Fryslân

2016 vast te stellen:

 

Artikel I  
De Regeling Uitvoering LEADER-projecten Provincie Fryslân 2016 wordt als volgt gewijzigd:

Onderdeel A  
Artikel 5.4 wordt als volgt gewijzigd:

 

Artikel 5.4, onderdeel d komt te luiden:

 

d. de kosten van de koop van nieuwe of tweedehandse goederen of huurkoop van nieuwe machines

en installaties tot maximaal de marktwaarde van de activa. Indien er tweedehandse goederen

worden aangeschaft moet de aanschaf worden verantwoord met een taxatierapport van een er-

kende taxateur;

 

Onderdeel B  
Artikel 6.4 wordt als volgt gewijzigd:

 

Artikel 6.4, onderdeel d komt te luiden:

 

d. de kosten van de koop van nieuwe of tweedehandse goederen of huurkoop van nieuwe machines

en installaties tot maximaal de marktwaarde van de activa. Indien er tweedehandse goederen

worden aangeschaft moet de aanschaf worden verantwoord met een taxatierapport van een er-

kende taxateur;

 

Artikel II  
De toelichting op de Regeling Uitvoering van LEADER-projecten, Provincie Fryslân 2016 wordt als volgt

gewijzigd:

 

Onderdeel A  
In de toelichting komt de volgende tekst van het onderdeel “De kosten van de bouw en verbetering

van onroerende zaken” onder het kopje “Subsidiabiliteit van kosten te vervallen:

 

De kosten van de bouw en verbetering van onroerende zaken;

- Kosten van de bouw en verbetering van onroerende zaken zijn subsidiabel tot maximaal 10% van

de totale subsidiabele kosten.

- Gedeputeerde Staten kunnen in uitzonderlijke gevallen in een openstellingsbesluit een hoger

percentage vaststellen voor de bouw en verbetering van onroerende zaken in het kader van acti-

viteiten ten behoeve van milieubehoud. Indien de onroerende zaken zijn gelegen in Natura 2000

gebieden of onderdeel uit maken van Kader Richtlijn Water opgaven buiten de EHS én in het

concrete geval ontbreken redelijke alternatieven om de milieudoelen te behalen, kan het subsidie-

Nr. 4432

PROVINCIAAL BLAD 5 oktober

2017

Officiële uitgave van de provincie Fryslân

Provinciaal blad 2017 nr. 4432 5 oktober 20171



percentage, mits onderbouwd in de toekenningsbeschikking, verhoogd worden tot 30% van de

totale subsidiabele kosten.

Onderdeel B  
In de toelichting wordt de tekst van het onderdeel “De kosten van de koop of huurkoop van nieuwe

machines en installaties tot maximaal de marktwaarde van de activa met een maximum van 5% van

de totale projectkosten’ onder het kopje “Subsidiabliteit van kosten” als volgt gewijzigd:

 

1. In het onderstreepte tekstgedeelte vervalt de zinsnede “met een maximum van 5% van de totale

projectkosten”

2. De laatste zin “Deze kosten mogen maximaal 5% van de totale projectkosten bedragen.” vervalt.

 

Onderdeel C  
In de toelichting wordt de tekst van het onderdeel “Cofinanciering projecten” onder het kopje “Subsi-

diabiliteit van kosten” als volgt gewijzigd:

De tweede zin “Een private aanvrager dient daarom bij de aanvraag bewijsstukken te overleggen dat

ook de verplichte aanvullende nationale overheidsfinanciering, van bijvoorbeeld gemeente of waterschap,

ten behoeve van het project beschikbaar is gesteld (zie artikelen 5.5.en 6.5).” vervalt.

 

Artikel III  
Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal

Blad waarin zij wordt geplaatst.

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van Gedeputeerde Staten van Fryslân van 26 september 2017.

 

drs. A.A.M.  Brok,

Voorzitter

dr. W.J. van Elsacker,

Secretaris

Provinciaal blad 2017 nr. 4432 5 oktober 20172


